
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1484 del 19/07/2021

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 1484 del 19/07/2021

Classifica: 005.02.02 Anno 2021 (Proposta n° 10859/2021)

Oggetto RETTIFICA CONTABILE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 1473  DEL 16/07/2021  - AFFIDAMENTO ALLA DITTA LINEA 
VERDE SC SRL DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA 
NORMATIVA ANTINCENDIO DEGLI IMPIANTI DI VILLA 
CASTELPULCI NEL COMUNE DI SCANDICCI   -    CIG: 
8819998C97

Ufficio Redattore DIREZIONE EDILIZIA 
Ufficio Responsabile Direzione Edilizia 
Riferimento PEG 446 
Centro di Costo . 
Resp. del Proc. ING. GIANNI PAOLO CIANCHI 
Dirigente/Titolare P.O. CIANCHI GIANNI PAOLO 

BALBAR00

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

2460/2021 2021 20509 .  158.523,79

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

Il Dirigente

PREMESSO che:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1484 del 19/07/2021

  2 / 3

-  con determinazione dirigenziale n. 1473 del 16/07/2021 sono affidati alla Ditta Linea 

Verde SG Srl - Via Pietro Calamandrei n. 3-5, San Miniato (PI) - C.F. 02283930507,, i 

“lavori necessari all’adeguamento alla normativa antincendio degli impianti di Villa 

Castelpulci di Scandicci”, per l’importo di € 129.939,99 (di cui € 125.439,99 soggetti a 

ribasso ed € 4.500,00 di costi per la sicurezza non soggetti a ribasso), oltre € 28.586,80 di 

IVA al 22%  per un totale complessivo di € 158.526,79;

- che  la somma di € 158.526,79, a favore della Ditta Linea Verde SG Srl,è stata impegnata  

al capitolo 17822 del Bilancio 2021 impegno 2460/2021;

CONSIDERATO che per mero errore materiale la spesa è stata imputata al capitolo 

17822 anziché a quello competente ovvero capitolo 20509;

RITENUTO Di procedere alla rettifica della determinazione 1473 del 16/07/2021  

spostando l’impegno 2460/2021 dal capitolo 17822 al capitolo 20509;

VISTI:

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 12 del 27/09/2019 che conferisce al sottoscritto 

Ing. Gianni Paolo Cianchi l'incarico della Direzione “Edilizia”;

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 117 del 23/12/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023

VISTI:

- gli art.107, 153, 179,183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali);

- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

- l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti Pubblici.

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa

1) Di rettificare la determinazione dirigenziale n. 1473 del 16/07/2021 spostando  

l’impegno  2460/2021 assunto a favore  della  Ditta Linea Verde SG Srl - Via Pietro 

Calamandrei n. 3-5, San Miniato (PI) - C.F. 02283930507 per i  lavori necessari 



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1484 del 19/07/2021

  3 / 3

all’adeguamento alla normativa antincendio degli impianti di Villa Castelpulci di 

Scandicci” per l’importo € 158.526,79  dal capitolo 17822 al capitolo 20509;

2) Di attestare che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dal 

comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000.

 

Firenze, 19/07/2021   

 IL DIRIGENTE  

 CIANCHI GIANNI PAOLO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


